БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ

27 декабря 2024 г. № 733

г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.  г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл.

О принимающих организациях, объектах,
видах работ и количестве рабочих мест для
участников студенческих отрядов в 2025 году

На основании части пятой пункта 7 Положения о порядке

организации деятельности студенческих отрядов на территории

Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики

Беларусь от 18 февраля 2020 г. № 58, Берестовицкий районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

Установить перечень принимающих организаций*, объектов, видов

работ и количество рабочих мест для участников студенческих отрядов в

2025 году согласно приложению.
__________________

* Для целей настоящего решения под принимающими организациями понимаются
организации, осуществляющие соответствующие виды деятельности в области образования,
здравоохранения, охраны окружающей среды, строительства, сельского хозяйства, в сфере
производства товаров и оказания услуг.

Председатель Д.Р.Кадргулов

СОГЛАСОВАНО

Государственное учреждение «Детский
оздоровительный лагерь «Берестовицкий»

Открытое акционерное общество
«Малоберестовицкий элитхоз»

Коммунальное сельскохозяйственное
унитарное предприятие «Воронецкий»

Коммунальное сельскохозяйственное
унитарное предприятие «Пархимовцы»

Коммунальное сельскохозяйственное
унитарное предприятие «Пограничный-Агро»

Районное сельскохозяйственное унитарное
предприятие «Олекшицы»

Сельскохозяйственное унитарное предприятие
«МилкАгро»

Приложение

к решению
Берестовицкого районного
исполнительного комитета

27.12.2024 № 733

ПЕРЕЧЕНЬ
принимающих организаций, объектов, видов
работ* и количество рабочих мест для
участников студенческих отрядов в 2025 году

Принимающая организация Наименование объекта Количество
рабочих мест

Виды работ

Государственное учреждение
образования «Детский
оздоровительный лагерь
«Берестовицкий»

государственное учреждение
образования «Детский
оздоровительный лагерь
«Берестовицкий»

55 воспитательная работа,
кухонные, подсобные работы

Открытое акционерное общество
«Малоберестовицкий элитхоз»

открытое акционерное общество
«Малоберестовицкий элитхоз»

55 сельскохозяйственные работы
по выращиванию и уходу за
сельскохозяйственными
культурами, сбору и обработке
урожая, не связанные с
эксплуатацией оборудования,
машин и механизмов,
применением ядохимикатов и
других средств защиты
растений,
электромеханического
инструмента, подъемом на
высоту, при обеспечении
соблюдения установленных
норм подъема и перемещения

Сельскохозяйственное унитарное
предприятие «МилкАгро»

сельскохозяйственное унитарное
предприятие «МилкАгро»

20

Коммунальное сельскохозяйственное
унитарное предприятие
«Пархимовцы»

коммунальное
сельскохозяйственное унитарное
предприятие «Пархимовцы»

10

Коммунальное сельскохозяйственное
унитарное предприятие
«Пограничный-Агро»

коммунальное
сельскохозяйственное унитарное
предприятие «Пограничный-Агро»

15

Районное сельскохозяйственное
унитарное предприятие «Олекшицы»

районное сельскохозяйственное
унитарное предприятие
«Олекшицы»

20

2

Коммунальное сельскохозяйственное
унитарное предприятие
«Воронецкий»

коммунальное
сельскохозяйственное унитарное
предприятие «Воронецкий»

20 тяжестей вручную

_______________________

*Указанные в настоящем перечне виды работ должны осуществляться с учетом требований законодательства о труде, в том числе об
охране труда.